
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.138 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA Nº 1.368, DE 3 DE MAIO DE 2023 02 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 03 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2023 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.138 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA Nº 1.368, DE 3 DE MAIO DE 2023. 

  Transfere o servidor Wilson Calixto, para 

prestar serviços no CMEI Maria Baggio vinculado 

à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando a 

solicitação constante no e-mail direcionado ao Departamento de Recursos Humanos desta Munici-

palidade em 2 de maio de 2023, pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

  RESOLVE: 

  Art. 1º Transferir, a partir de 4 de maio de 2023, o servidor Wilson Calixto, matrícula 

464/2, ocupante do emprego de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Admi-

nistração e Finanças, para prestar serviços no CMEI Maria Baggio vinculado à Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura. 

     Parágrafo único. As atribuições a serem desempenhadas pelo servidor deverão 

fazer parte das ocupações estabelecidas para o emprego de Assistente Administrativo, não poden-

do a mudança de local de trabalho implicar em desvio de função, alteração de carga horária ou 

vencimento.  

  Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 3 de maio 
de 2023. 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o 
resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme 
Edital n. º 001/2023; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finan-
ças. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, a candidata   relacionado no Anexo I deste edital, aprovada no Processo 
Seletivo Público n.º 001/2023, para comparecer no dia 9 de maio de 2023, às 9:30h, no Departa-

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.138 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

mento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio Go-
mes, 731, neste Município, munida dos seguintes documentos, visando submeter-se a avaliação 
médica para posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

• Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

• Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, a candidata será desclas-
sificada, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item 7.4 do Capítulo 7 
do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 3 de maio 
de 2023. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2023. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

CANDIDATO DATA NASCIMENTO NOTA CLASS 

Crislaine Honório Peixoto 04/08/2002 8,50 1º 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 (PMRC) 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica 

aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 033/2023 (PMRC), que tem por objeto a possível 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de maio de 2023. Ano X         Edição nº 2.138 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

contratação de empresa especializada para confecção, incluindo todos os materiais 
necessários e instalação de passarelas, toldos e cortina tipo toldo vertical, para serem 
utilizados nas escolas municipais, CMEI, UBS e Centro de Saúde, previsto para ser realizado 
no dia 04 de maio de 2023, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO, diante de impugnação rece-
bida, a ser estabelecida nova data para seu processamento. 

Ribeirão Claro-PR, 03 de maio de 2023. 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2023 (PMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 (PMRC)  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: PERFUGEL PERFURACOES GEOLOGICAS LTDA - CNPJ: 02.765.312/0001-11 

OBJETO: A possível contratação de empresa especializada para realização de serviços de 
perfuração e revestimento de poços artesianos tubular, com fornecimento de materiais, no 
município de Ribeirão Claro, pelo período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 04 de maio de 2023 03 de maio de 2024 
VALOR: R$ 149.499,00 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais). 

Ribeirão Claro-PR, 03 de Maio de 2023. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

Jéssica Camila de Mello 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-05-04T09:22:56-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




